

# 貸借対照表

(令和 2年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		112,608,660	
医業未収金	280,810,106		
貸倒引当金(△)	△ 133,866	280,676,240	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		6,645,459	
医薬品		8,445,314	
診療材料		6,059,659	
給食用材料		1,019,205	
貯蔵品		2,355,636	
前払費用		2,448,635	
未収収益		0	
その他流動資産		648,201	
流動資産合計			420,907,009
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	837,422,347		
減価償却累計額	△ 306,496,298		
減損損失累計額	0	530,926,049	
構築物	772,785		
減価償却累計額	△ 463,668		
減損損失累計額	0	309,117	
医療用器械備品	326,014,259		
減価償却累計額	△ 269,989,888		
減損損失累計額	0	56,024,371	
その他器械備品	193,841,084		
減価償却累計額	△ 71,788,803		
減損損失累計額	0	122,052,281	
車両	116,343,960		
減価償却累計額	△ 86,682,060	29,661,900	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	247,670,000		
減損損失累計額	0	247,670,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			986,643,718
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		138,698,873	
電話加入権		46,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			138,744,873
3 投資その他の資産			
長期貸付金		1,200,000	
破産更生債権等	421,700		
貸倒引当金(△)	△ 421,700	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		526,567,400	
投資その他の資産合計			527,767,400
固定資産合計			1,653,155,991
資産合計			2,074,063,000

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		34,963,764	
未払金		136,077,462	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		25,335,920	
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		6,000	
引当金			
賞与引当金		88,550,923	
一年以内履行資産除去債		0	
その他流動負債		0	
流動負債合計			284,934,069
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		0	
資産見返寄附金		0	
本部長期借入金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		2,112,747	
その他固定負債		0	
固定負債合計			2,112,747
負債合計			287,046,816
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			1,787,016,184
純資産合計			(22,653,844)
負債純資産合計			1,787,016,184
			2,074,063,000

# 損益計算書

(平成 31 年 4 月 1 日 ~ 令和 2 年 3 月 31 日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	1,055,188,075		
室料差額収益	14,588,470		
外来診療収益	578,525,666		
保健予防活動収益	409,228,496		
その他医業収益	10,247,545		
保険等査定減(△)	△ 2,394,922	2,065,383,330	
研究収益			
研究収益		1,596,200	
補助金等収益		14,478,123	
寄付金収益		0	
寄附金収益		0	
その他診療業務収益		12,393,040	
診療業務収益合計			2,093,850,693
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		9,314	
土地建物等貸付料収入		176,902	
宿舍貸付料収入		439,470	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
本部経費受入額		0	
その他経常収益		2,313,450	
その他経常収益合計			2,939,136
経常収益合計			2,096,789,829

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	878,344,716		
賞与	157,730,311		
賞与引当金繰入額	76,861,243		
退職給付費用	45,090,919		
法定福利費	143,737,111	1,301,764,300	
材料費			
医薬品費	149,826,263		
診療材料費	64,367,032		
医療消耗器具備品費	6,980,237		
給食用材料費	25,069,610	246,243,142	
委託費			
検査委託費	12,742,370		
給食委託費	0		
寝具委託費	2,541,036		
医事委託費	50,376,980		
清掃委託費	14,579,318		
保守委託費	5,370,928		
その他の委託費	35,134,579	120,745,211	
設備関係費			
減価償却費	101,328,117		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	10,225,009		
器機賃借料	100,979,818		
地代家賃	60,000		
固定資産税等	0		
器機保守料	45,428,418		
器機設備保険料	749,609		
車両関係費	4,184,582	262,955,553	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	4,941,753		
旅費交通費	2,281,925		
通信費	8,178,998		
消耗品費	16,562,481		
消耗器具備品費	11,416,525		
水道光熱費	50,339,879		
租税公課	21,768,460		
医薬貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	228,792		
低価法評価損	2,721		
本部経費負担額	10,693,000		
その他	8,641,616	135,056,150	
診療業務費合計			2,067,965,009
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		

科 目	金 額		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
介護事業貸倒損失	0		
低価法評価損	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0		
経費		0	
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0		
教育業務費合計		0	0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		1,378,181	
その他経常費用		4,144,791	
その他経常費用合計			5,522,972
経常費用合計			2,073,487,981
経常利益			23,301,848
臨時利益			
固定資産売却益			0
施設委託先精算金			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産売却損			0
固定資産除却損		648,004	
固定資産減損損失		0	
損害補償損失引当繰入額		0	
賠償金等負担額		0	
補償金負担額		0	
その他臨時損失		0	648,004
当期純利益			22,653,844
当期総利益			22,653,844

キャッシュ・フロー計算書  
(平成 31年 4月 1日 ~ 令和 2年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	2,075,689,898
研究による収入	1,602,200
補助金等収入	10,835,968
寄附金収入	0
その他の収入	12,494,733
人件費支出	△1,324,075,881
材料の購入による支出	△256,114,280
その他の業務支出	△359,110,122
小計	161,322,516
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	2,490,352
人件費支出	0
その他の業務支出	△6,170,744
小計	△3,680,392
利息の受取額	9,314
利息の支払額	△228
業務活動によるキャッシュ・フロー	157,651,210
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△106,516,918
無形固定資産の取得による支出	△148,122,432
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△254,639,350
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	16,228,000
長期借入金の返済による支出	△16,228,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	107,878,000
その他の財務活動による支出	△181,260,519
財務活動によるキャッシュ・フロー	△73,382,519
IV 資金増加額	△170,370,659
V 資金期首残高	282,979,319
VI 資金期末残高	112,608,660